Laboratorium Chemii Budowlanej
EFEKT Sp.zo.o.
41-800 Zabrze, ul. Kasprowicza 5
NIP: 6482784924, tel. 696 087 423

................................................................... Zabrze, dnia 2021-05-17

(nazwa 1 adres laboratorium) (miejscowos¢, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/3/2/41/2021/2

ZASTEPUJE SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/3/2/41/2021 z dnia 2021-03-30

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
KLEJ WYSOKOELASTYCZNY ODKSZTALCALNY
ATLAS PLUS MEGA (2019)

Nazwa 1 adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 35-065 Rzeszow, ul. 8-go Marca 5

Imi¢, nazwisko i stanowisko stluzbowe przeprowadzajgcego badania: _

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: BIMAT Sp. z o. o. Sp. k. ul. Wspélna 2, 35-205
Rzeszéw
2. Data pobrania probki: 25.01.2021 r.; nr protokolu pobrania probki: 2 (nr akt sprawy:
KWB.7782.1.1.2021.AW)
3. Data dostarczenia probki: 03.02.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 3/2/21_41
4. Producent: ATLAS Sp. z o. 0. ul. Sw. Teresy 105, 91-222 L6dz
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Z3 2020.07.22
04:50 347898-*-*00179
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Okres przechowywania 12
miesi¢cy od daty produkcji umieszczonej na opakowaniu.
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Z workéw z kiejem do plytek skladowanych na
palecie, w zamknigtym pomieszczeniu magazynowym sprzedawcy, kazde opakowanie po 25
kg, losowo pobrano jeden worek kleju, stanowiacy probke do badan. Probke do badan w
oryginalnym opakowaniu producenta, zabezpieczono przewigzujac tasma ostrzegawcza
koloru bialo-czerwonego. Na Kkonicu taSmy trwale przymocowano zabezpieczenie
z piecze¢cia urzedows i opisem probki.
8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: nie ustalono.
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 worek kleju (25 kg) w oryginalnym
opakowaniu producenta.
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
e art. 16 ust. 2a. ustawy z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz.U. 2 2020 r. poz. 215 z pézn. zm.);
e Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.
w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnionych na rynku krajewym (DZ.U. z 2020 r. poz. 1508)
11. Data przeprowadzenia badania: 09.02.2021 — 16.03.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Laboratorium Chemii Budowlanej EFEKT Sp. z o.0., ul.
Jana Kasprowicza 5, 41-800 Zabrze.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Préobka dostarczona w worku 25 kg (opakowaniu handlowym producenta) bez
sladow uszkodzen i zawilgocenia w iloSci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym
zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:
Wiasciwoscl/ Wyniki oznaczen Wartosé
Srednia,
i : 5 oo N/mm’
Wytrzymalos¢ zigcza wyraiona, jako przyczepnosé poczathowa, N'mm’
Sila rozciagajaca, N 2990 | 3293 | 2910 | 4177 | 3555 | 3674 | 3811 | 3928 | 3584 | 3714
Wytrzymalosé, N'mm’” 121131121 171141151 15§16i14 1|15 1,4+03
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Wartos¢
Trwalo$é w warunkach dzialania wody/ wilgeci wyrazona, §rednis;,
jake przyczepnosE po zanurzeniu w wodzie, N/mm’ N/mm
Sila rozciagajaca, N 2842 § 2793 { 2271 | 2832 | 2678 | 2085 | 2739 | 2740 | 2349 | 2286
Wytrzymalosé, N/mm? Liiifo9 |1 |11lo8|1|Lilo9] 09 1,0£0.2
Rodzaj zniszczenia polaczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Wartosé
Trwalos¢ w warankach kondycjonowania/ starzenia termiczaege wyrazona, §redni=;,
ial . € po st o= t icznym, N/mm? N/mm
Sila rozciagajaca, N 2048 | 1505 | 2535} 1289 | 1255 | 1250 | 1280} 711 | 1933 | 1789
Wytrzymalosé, N/mm? v 106 Y105({05({05|05| ¥ ¥vo1o0,7 0,603
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T { AF-T | AF-T | AF-T | AFT | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Wartosé
Trwalos¢ w warunkach cykli zamraiania-rozmraiania wyrazona, 5’“““‘;9
jako przyczepnosé pe cyklach zamrazania-rozmrazania , N'mm? N/mm
Sila rozciagajaca, N 1623 | 1236 { 1630 | 930 | 1270 | 1970 | 2004 | 1299 | 1305 | 1174
Wytrzymalosé, N/mm’ 0710507 - 0,5 2 v 10e5)105/|05 0,6 £ 0,1
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | ART | AF-T | AFT | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AFT
" Wynik odbiegajacy powyzej 20% od wartosci sredniej.
Badanie przeprowadzono wedlug PN-EN 1348:2008
Wartos¢ srednia obliczono zgodnie z wymaganiami normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wiecej niz
+ 20 % od wartosci Srednicj.
llos¢ wody wedlug zaleceti Producenta na opakowaniu: 22,5 % w stosunku do suchej mieszanki. Czas dojrzewania
kleju: 5 minut.
Rodzaj zniszczenia polgczenia oznaczono zgodnie z opisem podanym w normie EN 12004:2007+A1:2012 to jest:
AF-S - zniszezenic adhezyjne miedzy kicjem i podlozem
AF-T - zniszczenie adhezyjne miedzy plytka i kicjem
BT - zniszczenie adbezyjne migdzy plytka a plvika 7 uchwytem do rozciagania
CF-A - miszczenie kohezyjne w kleju
CF-S - miszczenie kohezyjne w podioza
CF-T - mniszczenie kohezyjne w plytce
Niepewnos¢ pomiaru zostala okieSlona przy poziomice ufnosci okolo 95% i wspolczynniku rozszerzenia k=2.
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Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnoSci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi
w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Deklarowana Ocena wyniku
Wiasciwosci Kryterium oceny | wlasciwosé Wartosé badan
uzytkowa uzyskana | :astosog'aknciem zasady
proslej a eptaqz
wyrobu
budowlanego
Wytrzymales¢ ziacza Wyréb spelnia
wyrazona, jako wymagania, gdy wymik
przyczepnos¢ poczathowa, | badamia jest wickszy | > 1,0 N/'mm® | 1,4 N/mm? Wyrdb spelnia
N/mm2 lub rowny niz wartosc wymagania
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach
dzialania wody/ wilgoci Wyrob spelnia
wyrazona, wymagania, gdy wynik %, 2 2 Wyréb spelnia
jako przyczepnos¢ po badania jest wickszy > 1,0 N/mm 1,0 N/mm wymagania
zanurzeniu w weodzie, lub rowny niz wartos¢
N/mm* deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach Wyrdb spelnia
kondycjonowania/ wymagzania gdy wynik
starzenia termicznego badania jest wickszy 2 , 3 Wyréb nie spelnia
wyrazona, lub réwny niz wartos¢ 21,0 N/mm 0,6 N/mm wymagan
jako przyczepnosé po deklarowana
starzeniu termicznym,
N/mm?
Trwalo$¢ w warunkach Wyréb spelnia
cykli zamrazania- wymagzania sdy wynik
rozmrazania wyrazona, badania jest wickszy 2 2 Wyréb nie spelnia
jako przyczepnos¢ po lub réwny niz wartos¢ 21,0 N'mm 0,6 N/mm wymagan
cyklach zamrazania- dekiarowana

rozmrazania , N/mm’

Powyzsze stwierdzenie nie
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

uwzglednia wartosci niepewnosci wynikoéw, jezeli zostaly podane w czesci B

* Niepotrzebne skreslic.

(podpis przeprowadzajacego badanie)**
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** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub

podpisem osobistym.




